О порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения от чрезвычайных ситуаций на территории Суджанского района

АДМИНИСТРАЦИЯ
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 ноября 2017 года №756
О порядке сбора и обмена информацией
в области защиты населения от чрезвычайных
ситуаций на территории Суджанского района

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с последующими изменениями и дополнениями), Постановлениями Правительства Российской Федерации от 24.03.1997 № 334 «О Порядке сбора и обмена в Российской Федерации информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с последующими изменениями и дополнениями), от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (с последующими изменениями и дополнениями), Администрация Суджанского района Курской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок сбора и обмена информацией в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Суджанского района Курской области (далее - Порядок).
2. Рекомендовать органам местного самоуправления и организациям района осуществлять сбор и обмен информацией о чрезвычайных ситуациях через единую дежурно-диспетчерскую службу (далее – ЕДДС) Суджанского района в соответствии с Порядком и формами представления информации в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденными приказом МЧС России от 07.07.1997 № 382 (с последующими изменениями и дополнениями).
3. Признать утратившим силу постановление Главы Суджанского района от 21.08.2007 № 652 «О порядке сбора и обмена информацией о чрезвычайных ситуациях на территории Суджанского района».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Суджанского района – председателя КЧС и ОПБ Администрации района Ю.И.Королев
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Суджанского района
Курской области Н.И.Ильин